Nº 72, sexta-feira, 13 de abril de 2012 51ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012041300051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO
DE SURDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2012 - UASG 152005

Nº Processo: 23121000136201291 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de planejamento e execução de
logística, organização e apontamento de bens móveis e imóveis, per-
fazendo aproximadamente uma estimativa de 18.000 (dezoito mil)
itens, a ser realizado no Prédio Principal e Prédios anexos do INES,
no Estado do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 13/04/2012 de 10h00 às 12h00 e de 13h às
15h00 . Endereço: Rua Das Laranjeiras 232 Laranjeiras - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2012 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
26/04/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA BEATRIZ AMORIM DANTAS
Membro da Equipe de Apoio

(SIDEC - 12/04/2012) 152005-00001-2012NE900089

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 98/2008 - UASG 153037

Número do Contrato: 29/2008.

Nº Processo: 23065007361200893.

PREGÃO SISPP Nº 68/2008 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-

RAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 03541791000155. Contra-

tado : NOVA ANALISE DIAGNOSTICOS LTDA -Objeto: Pror-

rogação de vigência. Fundamento Legal: Lei 866693 . Vigência:

01/01/2009 a 31/12/2009. Data de Assinatura: 30/12/2008.

(SICON - 12/04/2012) 153037-15222-2012NE800020

EDITAL DE 26 DE MARÇO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, na qualidade
de Presidente do Conselho Universitário, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a deliberação pelo Conselho Universitário em
sua 44ª Reunião, realizada em 26-03-2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos, para o cargo de Professor de 3º Grau, Classe
Adjunto, Nível 1, do Quadro de Pessoal desta Universidade.

Edital de Homologação nº 045/2012, referente ao Edital nº
130/2011, publicado no DOU de 28 de dezembro de 2011, Seção 3,
fls. 89, 90 e 91.

Disciplinas: Microeconomia I, Microeconomia II, Microe-
conomia III, Economia Industrial.

Candidato
Não houve candidato aprovado

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2012 - UASG 153028

Nº Processo: 23087002254201205 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais e ferramentas. Total de Itens Licitados: 00014
. Edital: 13/04/2012 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/04/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2012) 153028-15248-2012NE800009

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Nº Processo: 23066.017189/11-46. Autorizante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA.CNPJ: 15.180.714/0001-04. AUTORIZATÁ-
RIO: BANCO SANTANDER BRASIL S/A, CNPJ: 33.066.408/0001-
15 . Objeto: Autorizar a utilização do imóvel (SUP.PESSOAL DA
UFBA) sito à Av. Ademar de Barros, s/nº, Campus Universitário de
Ondina, Salvador/Ba para fins de atendimento de Serviços Bancá-
rios.Valor da Autorização R$ 8.762,56. Fundamento Legal: Leis
8.666/93, 9.648/98, 8.958/94, Decreto Federal 93.872/86. Vigên-
cia:16.11.2011 a 13.05.2012. Data de Assinatura: 16.11.2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2012 - UASG 153038

Nº Processo: 230660720611163.
DISPENSA Nº 8/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 15255367000123. Contratado : FUN-
DACAO ESCOLA POLITECNICA DA -BAHIA. Objeto: Contra-
tação da FEP com a finalidade de dar apoio ao projeto denominado
"Curso de Extensão em Higiene Ocupacional", com recursos pro-
venientes dos pagamentos efetuados pelos alunos. Fundamento Legal:
Leis Federais 8.666/93 e 8.958/94, alteradas pela Lei 12.349/2010 e
regulamentada pelo Decreto 7.423/2010. Vigência: 27/02/2012 a
27/12/2012. Valor Total: R$101.200,00. Fonte: 250110003 -
2012NE800427. Data de Assinatura: 27/02/2012.

(SICON - 12/04/2012) 153038-15223-2012NE800079

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 115/2012

Nº Processo: 23066.015009/12-72. Convenentes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO. CNPJ: 02.885.544/0001-03.
Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio
na instituição concedente. Fund. Legal: Lei 11.788/08. Vigência:
20.03.2012 a 19.03.2014. Data de Assinatura: 20.03.2012.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 32/2012

Nº Processo: 23066.006211/12-12. Convenentes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. ASSOCIAÇÃO
CAATINGA. CNPJ: 02.885.544/0001-03. Objeto: Proporcionar aos
alunos, regularmente matriculados, estágio na instituição concedente.
Fund. Legal: Lei 11.788/08. Vigência: 24.01.2012 a 23.01.2014. Data
de Assinatura: 24.01.2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10-6-375
Nº Processo: 23066.063955/10-08. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. Contratada:
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO. CNPJ:
14.645.162/0001-91. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Ori-
ginal até 30/10/2012. Fund. Legal: Leis Federais 8.666/93 e 8.958/94,
alteradas pela Lei 12.349/2010 e Decreto 7.423/2010. Vigência:
30.04.2012 até 30.10.2012. Data de Assinatura: 09.04.2012.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 28, DE 12 DE ABRIL DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTIT U TO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de
suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 14 de
09/03/2012, publicado no D.O.U. de 12/03/2012, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. CANDIDATO (A) N O TA CLASSI
- FICA-

ÇÃO
FA N U T 1 Nutrição e saúde pública Assistente 40h TATIANE LEOCADIO TEMOTEO 8,30 1º

JAMILE FERRO DE AMORIM 8,23 2º
RAFAEL ROCHA DE AZEREDO 8,00 3º

IM 1 Ensino da Matemática Assistente 40h RICARDO LISBOA MARTINS 8,20 1º
CHEILA FRNCETT BEZERRA

SILVA DE VASCONCELOS
7,53 2º

CARLOS EDUARDO MüLLER 7,40 3º

SILVIA REGINA CARDEAL

EDITAL Nº 29, DE 12 DE ABRIL DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de
suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Temporário aberto pelo Edital nº 15 de
09/03/2012, publicado no D.O.U. de 12/03/2012, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. CANDIDATO (A) N O TA CLASSIFICAÇÃO
IC 1 Probabilidade e Estatísti-

ca
Auxiliar 40h ALESSANDRO RODRIGUES DA

FONSECA
8,20 1º

IC 1 Sistemas de Informação e
Apoio à Decisão

Auxiliar 40h DIEGO DERMEVAL MEDEIROS
DA CUNHA MATOS

7,60 1º

SILVIA REGINA CARDEAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2012

Nº Processo: 23087.000798/2012-24
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: Alfeu Saraiva Ramos
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 2-4-2012 a 1º-4-2013
Data da Assinatura: 28-3-2012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2012

Nº Processo: 23087.001972/2012-56
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: Fábio Ferraço
Objeto: Contrato de Professor Temporário
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 2-4-2012 a 1º-4-2013
Data da Assinatura: 30-3-2012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2012

Nº Processo: 23087.001633/2012-70
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratado: Luís Antonio Fonseca Teixeira
Objeto: Contrato de Professor Temporário
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 2-4-2012 a 1º-4-2013
Data da Assinatura: 30-3-2012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2012

Nº Processo: 23087.002321/2012-83
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: Fernanda Mombrini Pigatti
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 9-4-2012 a 8-8-2012
Data da Assinatura: 4-4-2012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2012

Nº Processo: 23087.002321/2012-83
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: Mariana Moreira Gonçalves Santos
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 10-4-2012 a 10-7-2012
Data da Assinatura: 10-4-2012

EXTRATOS DE RESCISÃO

Objeto: Rescisão do CONTRATO PROGEPE/CDT Nº 26/2011, de
Professor Substituto de Elba Pereira de Gois, conforme Processo nº
23087.002094/2012-96Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 20-4-2012
Data da Assinatura:9-4-2012
Objeto: Rescisão do CONTRATO PROGEPE/CDT Nº 12/2011, de
Professor Substituto de Jaqueline Pereira Januário, conforme Processo
nº 23087.001827/2012-75Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 19-4-2012
Data da Assinatura:9-2-2012

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-04-13T06:02:02-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial